Nº 247, segunda-feira, 22 de dezembro de 2014 135ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102014122200135

RESOLUÇÃO - RE N° 4.857, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014

O Superintendente de Inspeção Sanitária no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1.666, de 10 de outubro
de 2014, tendo em vista o disposto no art. 108 e no inciso I, § 1º do
art. 6º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da
Portaria nº 650 de 29 de maio de 2014, publicada no DOU de 2 de
junho de 2014 e suas alterações,

considerando o art. 50 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de
1976, bem como o inciso VII, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de
janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º Indeferir o Pedido de Concessão de Autorização de
Funcionamento para Empresas de Cosméticos, constantes no anexo
desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

BRUNO GONCALVES ARAUJO RIOS

ANEXO

EMPRESA: unimed joão pessoa cooperativa de trabalho médico
ENDEREÇO: av carneiro da cunha, 466
BAIRRO: CEP: - JOÃO PESSOA/PB
CNPJ: 08.680.639/0006-81
PROCESSO: 25351.740419/2014-01
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
A empresa realizou o peticionamento no CNPJ da filial, contrariando
o artigo 10º, § 1º da RDC nº 16/2014. A Autorização de Fun-
cionamento é concedida à matriz, ficando os estabelecimentos filiais
sujeitos apenas ao licenciamento pela Autoridade Sanitária Local.
EMPRESA: BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PAULO AYRES, Nº 280
BAIRRO: VILA IASI CEP: 06767220 - TABOÃO DA SERRA/SP
CNPJ: 49.475.833/0001-06
EMPRESA: LIWS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
ENDEREÇO: RUA JOSE RAMOS GUIMARAES, 279
BAIRRO: CEP: - BOM JESUS DOS PERDÕES/SP
CNPJ: 20.531.519/0001-03
PROCESSO: 25351.641883/2014-16
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
O Relatório de Inspeção, emitido pela autoridade sanitária local com-
petente, não atesta o cumprimento dos requisitos técnicos para as
atividades e classes pleiteadas, conforme disposto no artigo 15º e
artigo 18º da RDC nº 16/2014.
EMPRESA: D-HOSP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: AV. SEGUNDA AVENIDA S/N, QD 1-B, LOTE 47,
CONDOMÍNIO CIDADE EMPRESARIAL
BAIRRO: CIDADE VERA CRUZ CEP: 74935900 - APARECIDA
DE GOIÂNIA/GO
CNPJ: 08.076.127/0006-00
PROCESSO: 25351.165268/2014-25
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
A empresa já está autorizada a funcionar para esta classe de produto,
AFE 2054140, contrariando o disposto na Lei 6.360/76 e Lei
9.782/99. A autorização é concedida à empresa, ficando os esta-
belecimentos filiais sujeitos apenas ao licenciamento pela autoridade
sanitária local.
EMPRESA: TOPMEDLAR NUTRIÇÃO CLÍNICA E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - ME
ENDEREÇO: SAAN QUADRA 04 LOTE 666
BAIRRO: ASA NORTE CEP: 70632400 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 10.266.935/0001-78
PROCESSO: 25351.648837/2014-34
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação de relatório de inspeção ou documento equivalente
que ateste o cumprimento dos requisitos técnicos para as atividades e
classes pleiteadas, emitidos pela autoridade sanitária local compe-
tente, conforme disposto no artigo 15º e artigo 18º da RDC nº
16/2014.

RESOLUÇÃO - RE N° 4.858, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014

O Superintendente de Inspeção Sanitária no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1.666, de 10 de outubro
de 2014, tendo em vista o disposto no art. 108 e no inciso I, § 1º do
art. 6º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da
Portaria nº 650 de 29 de maio de 2014, publicada no DOU de 2 de
junho de 2014 e suas alterações,

considerando o art. 50 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de
1976, bem como o inciso VII, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de
janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Saneantes Domissanitários, constantes no anexo desta Re-
solução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

BRUNO GONCALVES ARAUJO RIOS

ANEXO

EMPRESA: KM MULTIMODAL TRANSPORTADORA E LOGIS-
TICA LTDA - ME
ENDEREÇO: AV. MONTEIRO LOBATO ,4550 , GALPÃO 04 E 05
ASA 6
BAIRRO: CEP: - GUARULHOS/SP
CNPJ: 10.524.538/0001-59
PROCESSO: 25351.740923/2014-01 AUTORIZ/MS: 3.06174.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: PB FARMA DISTRIBUIDORA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA COLETORA, 52
BAIRRO: FERNANDO COLOR DE MELO CEP: 49160000 - NOS-
SA SENHORA DO SOCORRO/SE
CNPJ: 05.487.170/0001-66
PROCESSO: 25351.629012/2014-12 AUTORIZ/MS: 3.06117.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: Jandaia Produtos de Higiene e Limpeza Ltda NE
ENDEREÇO: Rodovia PR 369 Km 05 s/n
BAIRRO: CEP: - JANDAIA DO SUL/PR
CNPJ: 06.016.057/0001-65
PROCESSO: 25351.734191/2014-19 AUTORIZ/MS: 3.06176.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: W & M Comércio de produtos médico hospitalares lt-
da
ENDEREÇO: Rua Rafael Picoli N°1000 sala 10
BAIRRO: centro CEP: 85812180 - CASCAVEL/PR
CNPJ: 11.266.338/0001-06
PROCESSO: 25351.742376/2014-19 AUTORIZ/MS: 3.06173.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: OLDKEMIE SOLUÇÕES QUÍMICAS LTDA EPP
ENDEREÇO: AVENIDA DA PADROEIRA, 312
BAIRRO: JARDIM SÃO GABRIEL CEP: 13327543 - SALTO/SP
CNPJ: 19.767.416/0001-68
PROCESSO: 25351.736946/2014-20 AUTORIZ/MS: 3.06178.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA
ENDEREÇO: RODOVIA PIRAPETINGA PÁDUA, KM 01, N° 21
BAIRRO: SANTA LUZIA CEP: 28470000 - SANTO ANTÔNIO DE
PÁDUA/RJ
CNPJ: 04.216.957/0001-20
PROCESSO: 25351.742217/2014-22 AUTORIZ/MS: 3.06180.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA C-159, Nº 674, QUADRA 297, LOTE 20
BAIRRO: JARDIM AMERICA CEP: 74255140 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 06.065.614/0001-38
PROCESSO: 25351.737472/2014-23 AUTORIZ/MS: 3.06177.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: DIPROHL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPOR-
TADORA LTDA
ENDEREÇO: RUA MORON , 2854
BAIRRO: BOQUEIRAO CEP: 99010035 - PASSO FUNDO/RS
CNPJ: 94.811.510/0001-92
PROCESSO: 25351.721521/2014-26 AUTORIZ/MS: 3.06181.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: GHISOLFI LOGÍSTICA E TRANSPORTES LTDA.
ENDEREÇO: Rua Marinópolis, nº 733
BAIRRO: Jardim Presidente Dutra CEP: 07172100 - GUARU-
LHOS/SP
CNPJ: 08.512.037/0001-00
PROCESSO: 25351.748249/2014-30 AUTORIZ/MS: 3.06182.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: ss correia
ENDEREÇO: rodovia rodrigues alves, ac 405, km 30, zona rural
BAIRRO: CEP: - CRUZEIRO DO SUL/AC
CNPJ: 34.694.505/0001-15

PROCESSO: 25351.740270/2014-45 AUTORIZ/MS: 3.06175.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: T.V.F. DA SILVA HIGIENIZAÇÃO ME
ENDEREÇO: AVENIDA CAETANO MUNHOZ DA ROCHA 1091
BAIRRO: CEP: - JATAIZINHO/PR
CNPJ: 16.105.549/0001-80
PROCESSO: 25351.733785/2014-57 AUTORIZ/MS: 3.06179.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: ANGELO BARROS ESTEVES
ENDEREÇO: AV GENERAL OSORIO, 141
BAIRRO: CENTRO CEP: 58010780 - JOÃO PESSOA/PB
CNPJ: 02.147.582/0001-69
PROCESSO: 25351.752428/2014-82 AUTORIZ/MS: 3.06183.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.

RESOLUÇÃO - RE N° 4.859, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014

O Superintendente de Inspeção Sanitária no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1.666, de 10 de outubro
de 2014, tendo em vista o disposto no art. 108 e no inciso I, § 1º do
art. 6º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da
Portaria nº 650 de 29 de maio de 2014, publicada no DOU de 2 de
junho de 2014 e suas alterações,

considerando o art. 50 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de
1976, bem como o inciso VII, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de
janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º Conceder Alteração na Autorização de Funciona-
mento de Empresas de Saneantes Domissanitários, constantes no ane-
xo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

BRUNO GONCALVES ARAUJO RIOS

ANEXO

EMPRESA: BASY QUÍMICA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA
ENDEREÇO: Rodovia RS 239 nº 501
BAIRRO: Industrial CEP: 93800000 - SAPIRANGA/RS
CNPJ: 00.141.468/0001-04
PROCESSO: 25025.022049/2003-00 AUTORIZ/MS: 3.03011.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: COOPERATIVA DE TRANSPORTE DE CARGAS DO
ESTADO DE SANTA CATARINA
ENDEREÇO: RUA MARECHAL DEODORO, Nº 36
BAIRRO: CENTRO CEP: 89700000 - CONCÓRDIA/SC
CNPJ: 81.800.849/0001-41
PROCESSO: 25024.000950/2008-01 AUTORIZ/MS: 3.03965.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: FLEX HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: RUA GARARU Nº 1326
BAIRRO: SUISSA CEP: 49052430 - ARACAJU/SE
CNPJ: 03.606.635/0001-25
PROCESSO: 25351.487122/2014-12 AUTORIZ/MS: 3.06001.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: MCE TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA ME
ENDEREÇO: rua carlos spera, 433
BAIRRO: jd. sônia maria CEP: 09380300 - MAUÁ/SP
CNPJ: 14.314.229/0001-05
PROCESSO: 25351.542072/2014-13 AUTORIZ/MS: 3.06037.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: ALAMEDA LEOPOLDO TEIXEIRA, Nº 08
BAIRRO: CENTRO CEP: 67000000 - ANANINDEUA/PA
CNPJ: 05.003.408/0001-30
PROCESSO: 25351.025926/2007-33 AUTORIZ/MS: 3.03472.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: CUSTÓDIA ARMAZÉNS GERAIS LTDA
ENDEREÇO: RUA IFEMA Nº 650, BLOCO 2 ARMAZÉNS:
12/13/14
BAIRRO: PORTÃO VERMELHO CEP: 06730000 - VARGEM
GRANDE PAULISTA/SP
CNPJ: 02.464.464/0001-84

thalita
Highlight

thalita
Highlight

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-12-22T06:14:56-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial